
UCHWAŁA NR XXII/175/2021 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadlinkach w Gminny Ośrodek 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Sadlinkach. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713), art. 21, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 poz. 194) oraz art. 13, 
ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019, poz. 1497), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. W celu efektywniejszego wykonywania zadań Gminy Sadlinki, służących zaspakajaniu potrzeb 
wspólnoty samorządowej w sferze kultury oraz usprawnienia struktur zarządzania samorządowymi 
instytucjami kultury i sprawniejszej organizacji pracy - zamierza się dokonać przekształcenia Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Sadlinkach  w Gminny Ośrodek Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Sadlinkach. 

2. W wyniku przekształcenia powstanie gminna jednostka organizacyjna działająca w formie samorządowej 
instytucji kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Sadlinkach, z siedzibą 
w Sadlinkach, ul. Grudziądzka 14 a, 82-522 Sadlinki 

3. Przedmiotem działania Ośrodka będzie wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie organizowania 
i prowadzenia działalności kulturalnej oraz biblioteki na terenie Gminy Sadlinki. 

4. Przekształcenie, o którym mowa w art. 1, nastąpi z dniem 1 września 2021 r. 

§ 2.  

Przekształcenie, o którym mowa w § 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych 
zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadlinkach. 

§ 3.  

Uchwałę wraz z jej uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2) Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Josepha Conrada Korzeniowskiego w Gdańsku. 

§ 4.  

Zobowiązuje się Wójta Gminy Sadlinki, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 3, do wystąpienia do 
Ministra właściwego do spraw kultury, dziedzictwa narodowego i sportu z wnioskiem o wyrażenie zgody na 
przekształcenie instytucji kultury wymienionej w § 1, ust. 1  niniejszej uchwały 

§ 5.  

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Sadlinki, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Sadlinkach 
i budynku podlegającym przekształceniu samorządowej instytucji kultury. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94896A7-F0D8-424E-8ABF-B133F3B9CDAF. Podpisany Strona 1



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94896A7-F0D8-424E-8ABF-B133F3B9CDAF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W celu efektywniejszego wykonywania zadań Gminy Sadlinki, służących zaspokajaniu potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze kultury oraz ujednolicenia struktur zarządzania samorządową instytucją kultury
i sprawniejszej organizacji pracy - zamierza się dokonać przekształcenia Gminnej Biblioteki Publicznej
w Sadlinkach.

W związku z ujawnieniem potrzeb rozszerzenia zakresu zadań realizowanych przez służby dotychczas
zatrudnione w istniejącej Gminnej Bibliotece Publicznej o wykonywanie szeroko rozumianych zadań
organizowania kultury na terenie Gminy Sadlinki oraz promowania tych zadań i Gminy Sadlinki koniecznym
stało się przekształcenie Gminnej Biblioteki Publicznej w instytucję z szerszym zakresem zadań.

Nowo powstała instytucja pozwoli na efektywniejsze pozyskiwanie środków zewnętrznych.

W wyniku przekształcenia samorządowej instytucji kultury podniesie się jakość świadczonych usług.
Pozwoli na lepsze reagowanie na potrzeby wspólnoty samorządowej, a jednocześnie w żaden sposób
nie ograniczy mieszkańcom Gminy dogodnego dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji.
Przekształcenie, o którym mowa w §1 uchwały, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych
zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Sadlinkach.

Podjęcie niniejszego działania będzie miało znaczący wpływ na wyższy poziom usług i wydarzeń
kulturalnych realizowanych na terenie Gminy Sadlinki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D94896A7-F0D8-424E-8ABF-B133F3B9CDAF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik

